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Under punkt Verksamhetsberättelse för 2020 önskar Lärarförbundet få inskrivet att vi 
ifrågasätter det stadsdelen anger på s.25 under Nämndmål 1.3.1. och Indikator antal 
förskolebarn per årsanställd 5,2 för 2020 på Östermalm. 
SDF når inte KF:s årsmål 4,9 barn per årsanställd.

Den motivering som ges av SDF är att budgetförutsättningarna inte ger möjlighet att nå 
målet.

Samtidigt gick förskoleenheterna med överskott under 2020, ett överskott som tas vidare in i 
2021 års budget och överförs i resultatenheternas resultatfonder.

Lärarförbundet håller med om att budgetförutsättningarna förra året inte var de bästa och det 
är ok att överföra överskott i resultatfonder.

Lärarförbundet ifrågasätter däremot varför överskottet inte användes för att öka 
bemanningen på förskolorna och för att ta in fler vikarier vid sjukdom och personals 
ledigheter. Personal på förskolorna har varit under stor arbetsbelastning under pandemin, 
trots att det i perioder varit lite färre barn på förskolan. Och som stadsdel visste man att det 
skulle komma statsbidrag som kompensation för personals sjukfrånvaro. 
Signalen från PAS har varit att ”överbemanna” i verksamheterna i SDF och Lärarförbundet 
ifrågasätter varför man inte använt det förväntade statsbidraget till det?
Det skulle ha påverkat antal barn per årsanställd i nämnda indikator.

Vi som arbetar i förskolan är trötta på att vi så ofta tvingas arbeta underbemannade och 
därmed inte har förutsättningar för att bedriva undervisning på det sätt som Läroplanen för 
förskolan föreskriver.

Lärarförbundet ställer ofta frågor till Förvaltningsgruppen om KF:s indikatorer. 
Hur man som SDF kan uppge att man når målen och det lyser grönt i T1, T2 och VB, när 
man bara uppfyller målen delvis?

Lärarförbundet begriper att man gör en skattning av alla ”indikatorer”, men det gör också att 
man som politiker i stadsdelsnämnden inte ser att alla indikatorer inte uppnås om man inte 
går in och deltaljläser varje dokument varje gång. 
Att man uppfyller målen blir fel signal till politiken.

För Lärarförbundet på Östermalm

Christel Mattsson


